
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

1 

 
All’Albo on line 

In Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di incarichi a figure professionali interne per la 
realizzazione, la progettazione, l’organizzazione ed erogazione di corsi di formazione in materia 
di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, rivolti al personale scolastico e corsi di formazione 
specifica sulla sicurezza rivolti alle studentesse e agli studenti – rischio alto – a. s. 2025/2026 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»; 

 
VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO l’Avviso pubblico interno di cui al prot. n. 1372 del 28 gennaio 2026, con la quale 

l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una selezione interna per l’individuazione di una 
figura di cui all’oggetto 

 

VISTO in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 

03 febbraio 2026, esclusivamente tramite posta elettronica all’indirizzo e-mail 
info@istitutofiocchi.it»;  

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione nell’Avviso interno, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
delle attività come sopra delineate; 

 
ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
94

 -
 3

0/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it/
mailto:info@istitutofiocchi.it
about:blank
mailto:info@istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

2 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Articolo 1 
1. È istituita ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico di selezione sopra menzionato, la Commissione 

esaminatrice ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è così 
composta: 
- PRESIDENTE: Jessica Sala – Dirigente Scolastico – Istituto Superiore “P.A. Fiocchi” di Lecco 
- COMPONENTE: Michele Molise – Direttore S.G.A. – Istituto Superiore “P.A. Fiocchi” di Lecco 
- COMPONENTE: Ilaria Vergani – docente – Istituto Superiore “P.A. Fiocchi” di Lecco 

- COMPONENTE: Federica Tavaglione – Assistente Amministrativa – Istituto Superiore “P.A. Fiocchi”.  

 
2. Le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da un Assistente Amministrativo 

dell’Istituto Superiore “P.A. Fiocchi” di Lecco. 
 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e pertanto ai componenti non spettano compensi e/o 

rimborsi spese. 

 
4. Vengono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli componenti. 
 

Articolo 2  
I lavori della Commissione esaminatrice saranno svolti con i criteri indicati nell'Avviso interno, prot. n. 1372 

del 28 gennaio 2026. 
 

Articolo 3 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le candidature di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. La Commissione per la valutazione è convocata in presenza per il giorno 03 febbraio 2026 alle ore 12:30 

per l’avvio dei lavori. 

3. All’esito delle sedute per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’Albo on-line dell'Istituzione Scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale raggiungibile dal link: www.istitutofiocchi.it 

 

        Il Dirigente Scolastico   
                          Jessica Sala  

 

 

 

Allegato: 

- Dichiarazione assenza condizioni di incompatibilità. 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it/
mailto:info@istitutofiocchi.it
about:blank
http://www.icmandatoriccio.edu.it/
http://www.istitutofiocchi.it/

		2026-01-30T15:22:34+0000
	Jessica Sala




